ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОИЛЬМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Улица Советская, дом 32,
село Новое Ильмово, 422477
ИНН 1617003162

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  ЯҢА ЭЛМӘЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет  урамы, 32 нче йорт,
Яңа Элмәле авылы, 422477

	Тел.: (84375) 3-62-02, 3-62-03, факс: (84375) 3-62-02, e-mail: Nilm.Drz@tatar.ru,

[bookmark: _GoBack]             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                  КАРАР

          от 14 февраля 2019 года				           	№ 6
О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении программы комплексного развития системы транспортной инфраструктуры муниципального образования «Новоильмовское сельское поселение» Дрожжановского  муниципального района Республики Татарстан до 2030 года»

Исполнительный комитет Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 12.09.2018 №16 «Об утверждении программы комплексного развития системы транспортной инфраструктуры муниципального образования «Новоильмовское сельское поселение» Дрожжановского  муниципального района Республики Татарстан до 2030 года» изменение, изложив паспорт программы согласно приложению.

     2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Новоильмовского
сельского поселения Дрожжановского
муниципального района
Республики Татарстан:						 В.А. Мискин

                                               Приложение
   к постановлению Исполнительного
                                                                        комитета Новоильмовского
                                                            сельского поселения
                                                      14.02.2019 г. № 6

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
 комплексного развития систем транспортной
инфраструктуры  муниципального  образования  «Новоильмовское
сельское  поселение» Дрожжановского  муниципального  района Республики Татарстан  на период до 2030 года

	Наименование программы
	Программа комплексного развития систем транспортной
инфраструктуры  муниципального  образования  «Новоильмовское сельское  поселение» Дрожжановского  муниципального  района Республики Татарстан  на период до 2030 года

	Наименование заказчика
	Исполнительный комитет Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	Разработчик программы
	Исполнительный комитет Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	Местонахождение программы
	Российская Федерация, Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, с. Новое Ильмово, ул.Советская, д. 32

	Основание для разработки программы
	- Федеральным законом от  06.10.2003 г.  №  131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации»,
- Федеральным законом от 29.12. 2014 № 456-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
-   постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от 25.12.2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного  развития  систем  транспортной  инфраструктуры поселений, городских округов»,
-   постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от 14.06.2013 г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем  коммунальной  инфраструктуры поселений, городских округов»,
- поручением Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова от 6 июня 2016 года № 326661  -МР  «О разработке программы комплексного  развития  систем  транспортной  инфраструктуры муниципальных образований»

	Цель программы
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	Сроки и этапы реализации
программы
	Программа реализуется в течение 2018-2030 годов

	Целевые показатели (индикаторы) программы

	- повышение комфортности и безопасности  жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов на территории Новоильмовского сельского поселения;
- снижение удельного веса дорог, нуждающихся в капитальном ремонте (реконструкции);
- увеличение протяженности дорог с твердым покрытием.

	Задачи программы
	- повышение надежности системы транспортной инфраструктуры;
- обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения, безопасности дорожного движения.

	Объемы и источники
финансирования
	Источники финансирования:
- средства местного бюджета.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019 года, будут уточнены при формировании проектов бюджета поселения с учетом изменения ассигнований из республиканского бюджета.

	Организация контроля за
исполнением программы
	Контроль за исполнением программы возлагается на
исполнительный  комитет Новоильмовского  сельского  поселения Дрожжановского муниципального района

	Укрупненное описание запланированных мероприятий
	- разработка проектно-сметной документации;
- приобретение материалов и ремонт дорог;
- мероприятия по организации дорожного движения;
- ремонт, строительство пешеходных дорожек.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- повышение качества, эффективности и доступности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности сельского поселения;
- обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры.